муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Горловская

средняя общеобразовательная школа» Скопинского муниципального района

Рязанской области

ПРИКАЗ

27 августа 2021 года                                                                                     №

163

О создании Центра образования

естественнонаучной и технологической

направленности «Точка роста»

в МБОУ «Горловская СОШ»

  На основании приказа УО и МП администрации МО- Скопинский

муниципальный район №149 от 27.08.21 года «О создании центров

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в

образовательных учреждениях Скопинского района» и в целях

совершенствования условий для повышения качества образования в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и

малых городах, расширения возможностей учащихся в освоении учебных

предметов естественнонаучной и технологической направленностей, а также

для практической отработки учебного материала по учебным предметам

«Физика», «Химия», «Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать центр образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» (далее – Центр) в МБОУ «Горловская СОШ» в

соответствии с Методическими рекомендациями и фирменным стилем,

утвержденными Министерством просвещения Российской Федерации на базе

кабинета физики (заведующий кабинетом Скрипкин В.Е.), кабинета биологии

и химии (заведующая кабинетом Хоткина Н.Д.).

2. Назначить ответственным за создание и функционирование Центра «Точка

роста» на базе МБОУ «Горловская СОШ» Потапкину И.Е., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

3. Никулищину Е.Н., системному администратору, создать страницу «Точка

роста» на официальном сайте учреждения до 31 августа 2021г., а Потапкиной

И.Е. проводить мероприятия по наполнению данной страницы.

4. Утвердить Положение о деятельности Центра образования

естественнонаучной и технологической направленности «Точка роста» в

МБОУ «Горловская СОШ».

5. Создать рабочую группу по созданию и функционированию Центра «Точка

роста» в следующем составе:

5.1. Орехова Н.Т., директор школы.

5.2. Потапкина И.Е., заместитель директора по УВР.

5.3. Скрипкин В.Е., учитель физики.

5.4. Хоткина Н.Д., учитель химии.

5.5. Курцова О.А., педагог-организатор, учитель биологии.

5.6. Пастушкова М.П., председатель профсоюзного комитета.

6. Утвердить должностные инструкции руководителя и педагогов

дополнительного образования Центра «Точка роста» (приложение № 2).

7. Потапкиной И.Е. обеспечить выполнение перечня индикаторов и

показателей реализации мероприятий по созданию и функционирования

Центра «Точка роста» (Приложение № 3).

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор __________ Н.Т. Орехова

С приказом ознакомлены:

30 августа 2021 года __________ Потапкина И.Е.

30 августа 2021 года __________ Курцова О.А.

30 августа 2021 года __________ Скрипкин В.Е.

30 августа 2021 года __________ Хоткина Н.Д.

30 августа 2021 года __________ Пастушкова М.П.